
3086 8 febrero 1978 __________________B. O. del E.—Núm. 33

ANEXO

Admitidos

Alcalá del Olmo Bob/ixiilla. Luis (documento nacional da 
identidad 2.159.554).

Arrúe Ugarte, José Luis (D. N. I. 16.485.252).
Barragán Landa, María Elisa ID. N. I. 7.721.317). 
Beliiníante Crocci, Nicolás (D. N. I. 28.521.010).
Gallardo Díaz, Juan (D. N. I. 8.481.231).
González Careado, Salvador (D. N. I. 13.032.733).
Hernández Bastida, Joaquín (D. N. I. 22.415.456).
Hernández Moreno, José Manual (D. N. I. 41.975.632). 
Hernando Costa, Juan (D. N. I. 1.988.859).
Hernando Massanet, María Isabel (D. N. I. 1.353.254). 
Jiménez Ballesta, Raimundo (D. N. I. 1.168.524).
Macías Vázquez, Felipe (D. N. I. 32.366.939).
Moreno García, Ana María (D. N. I. 23.574.273).
Ortiz Silla. Roque (D. N. I. 74.274r.752).
Rodríguez Hernández, Carmen María (D. N. I. 42.144.053). 
Rubio Delgado, José Luis (D. N. I. 27.188.721).
Sánchez Díaz, Juan (D. N. I. 42.710.714).
Vicente Hernández, María Angeles (D. N. I. 7.695.664).

Excluidos

Aibadalejo Montero, Juan (D. N. I. 22.897.420), por no ajus­
tarse la instancia al modelo oficial.

3987 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición, turno libre, en la disciplina de «Análisis 
Matemático IV y V» (Facultad de Ciencias), en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 27 de agosto), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de tres plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Análisis Matemático IV y V» (Facultad de Ciencias), dán­
dose un plazo de treinta días hábiles para la formulación 
de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el apartado 
3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de intancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1, ° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro­
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo, Una vez resueltas los 
reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 28 de diciembre de 1977.—El Director generad, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Bastero Eleizalde, Jesús (D. N. I. 17.836.537).
Cuadra Fernández, José Luis (D. N. I. 16.461.122).
Domingo García, Francisco (D. N. I. 12.623.686).
García-Cuerva Abengoza, José (D. N. I. 2.067.791).
Gimldez Tiebo, Germán Bernardo (D. N. I. 76.833.600).
López Fernández-Asenjo, Félix Francisco (Documento nacio­

nal de identidad 12.348.938).
Martínez Ansemil, José María (D. N. I. 33.200.324).
Martínez Maurica, Javier José (D. N. I. 14.549.5240.
Martínez Moreno Juan (D. N. I. 24.055.478).
Prada Blanco, Julia (D. N. I. 32.327.533).
Soler Borda, Mariano José (D. N. I. 17.834.253).

Excluidos

Heredia Zapata, Manuel (D. N. I. 74.980.199), por abono de 
derechos incompletos.

3988 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de los aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de cinco 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad, en la disciplina de grupo IV «Física» 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industria­
les).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 26 de agosto, se convocó concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de cinco plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci­
plina de grupo IV «Física» (Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Industriales), dándose un plazo de treinta días hábiles 
paira la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer­
do con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis- 
 terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1. ° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro­
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número dell documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Ordien ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer recla­
mación contra la lista provisional ante esta Dirección General 
de Universidades, en el plazo de quince días hábiles a contar 
del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las recla­
maciones presentadas, se publicará la lista definitiva de oposi­
tores admitidos ál citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de diciembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Arribi López, Andrés (D. N. I. 32.549.368).
Cabrillo Celedonio, Pedro-Fernando (D. N. I. 2.677.959).
Carrión Sanjuán, José Alberto (D. N. I. 17.795.969).
García Sánchez, Manuel (D. N. I. 33.158.920).
Herrero García, Miguel Angel (D. N. I. 3.393.000).
López Ramos, Angel Luis (D. N. I. 51.571.942).
Llinares Galiana, Jaime (D. N. I. 21.317.838).
Mateos Cañizal, Jesús José (D. N. I. 7.783.648).
Millán González, María del Carmen (D. N. I. 16.214.067).
Oliver Pina, Ramón (D. N. I. 1.456.684).
Ortega Girón, Manuel R. (D. N. I. 30.000.4-82).
Pérez Amor, Mariano Jesús (D. N. I. 35.887.714).
Pérez Cordón, Rafael (D. N. I. 25.259.851).
Rodríguez Mayoral, Juan (D. N. 1. 626.441).
Rodríguez Rebollo, Rafael (D. Ñ. I. 30.937.200).
Rueda Andrés, Antonio (D. N. I. 109.202).
San Pío Martínez, Rogelio (D. N. I. 17.793.771).
Sánchez Pérez, Carlos (D. N. I. 42.448.045).
Vidal-Quadras Roca, Alejo (D. N. I. 37.624.550).

Excluidos
Fernández Rodríguez, Jooquín-Manuel (D. N. I. 11.338.069), 

por no haber abonado los derechos de oposición.

3989 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se convocan a concurso de tras­
lado las cátedras de Universidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela­
cionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.  Anunciar la provisión de las mismas a concurso de 
traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos do 
disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernume­
rarios o excedentes que hayan permanecido un año como míni­
mo en esta situación y los que hayan sido titulares de la misma 
disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de otra 
distinta.


